

Số: ...../KH-THBH2

Bình Hòa, ngày tháng năm 2021

**KẾ HOẠCH**  
**Thực hiện phong trào Tích điểm A năm học 2021-2022**

*Căn cứ Công văn 302/PGDDĐT-GDTH ngày 07/10/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thuận An về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2021-2022;*

*Căn cứ Kế hoạch số 364/KH-THBH2 ngày 08/10/2021 của trường Tiểu học Bình Hòa 2 về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2021-2022;*

Trường Tiểu học Bình Hòa 2 xây dựng Kế hoạch Thực hiện phong trào Tích điểm A năm học 2021-2022 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

Nhằm giáo dục cho học sinh ý thức thực hiện nề nếp, nội quy trường lớp.

Tạo động lực môi trường giáo dục tích cực, phát huy ý thức tự giác hành vi ứng xử của học sinh trong nhà trường, cộng đồng.

**II. PHÂN TÍCH THỰC TRẠNG**

**1. Cơ sở vật chất**

Trong năm học 2021-2022, Trường Tiểu học Bình Hòa 2 có 2 cơ sở với tổng số phòng học là 39 phòng/ 39 lớp (mượn thêm 01 phòng đọc làm 01 lớp học) Trong đó:

- Cơ sở chính đóng tại khu phố Bình Đức 1, phường Bình Hòa có 35 phòng/ 38 lớp bán trú (10 lớp Một, 06 lớp Hai, 04 lớp Ba, 12 lớp Bốn, 06 lớp Năm).

- Cơ sở 2 đóng tại khu phố Đồng An 1, phường Bình Hòa có 4 phòng/ 2 lớp bán trú (02 lớp Một).

Tổng số phòng chức năng: 5 phòng. Trong đó có: 2 phòng Tin học; 1 phòng Âm nhạc; 1 phòng Mỹ thuật; 1 phòng Tiếng Anh.

Các lớp được trang bị bàn ghế, bảng, đèn chiếu sáng, quạt điện đúng quy định; phòng học được trang trí, sắp xếp đẹp mắt, gọn gàng; trang bị cây xanh trong các phòng. Các trang thiết bị khác đáp ứng nhu cầu dạy và học cho giáo viên và học sinh toàn trường.

Trồng thêm cây xanh trong khuôn viên nhà trường và ngoài cổng trường, các dãy hành lang đều có cây xanh, toàn trường bảo đảm sạch, thoáng mát.

## 2. Quy mô phát triển trường lớp

Khối	Tổng số lớp			Số học sinh					
	Tổng cộng	Bán trú	Một buổi	Tổng cộng	Nữ	Bình quân	Bán trú	Dân tộc	Khuyết tật
Một	12	12		672	334	48	672	58/22	0
Hai	6	6		299	141	50	299	24/13	0
Ba	4	4		193	89	48	193	21/11	0
Bốn	12	12	14	669	319	48	0	65/34	1/1
Năm	6	6		304	151	50	304	17/8	1/0
<b>TC</b>	<b>40</b>	<b>40</b>	<b>14</b>	<b>2137</b>	<b>1034</b>	<b>49</b>	<b>1468</b>	<b>185/88</b>	<b>2/1</b>

## III. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG THỰC HIỆN

### 1. Thời gian

Thực hiện trong suốt năm học 22021-2022.

### 2. Đối tượng

Học sinh toàn trường.

## IV. NỘI DUNG HÌNH THỨC

Giáo viên tổ chức sinh hoạt cho học sinh nội quy phong trào “Tích điểm A” và tổ chức cho học sinh theo dõi tổng hợp và phát phiếu điểm A cho học sinh theo những nội dung trên. Học sinh thực hiện tốt các nội dung được đạt các biểu điểm đã ghi bên dưới.

Học sinh được tặng thưởng điểm hàng ngày do giáo viên theo dõi. Cứ 10 điểm đạt được 1 phiếu điểm A và 5 phiếu điểm A trở lên được đổi quà từ tủ Quà thưởng của trường.

Các phong trào của nhà trường tổ chức, lớp phải tham gia 100%. Nếu chỉ 1 lần không tham gia thì toàn bộ cả năm học tất cả học sinh lớp đó không được đổi phiếu điểm A.

Các điểm của học sinh vi phạm sẽ được chuyển qua cho ban học sinh phát hiện vi phạm. Ví dụ:

- Nếu học sinh phát hiện bạn mình xả rác trong trường thì bạn xả rác bị trừ 5 điểm/lần thì 5 điểm đó được tặng lại cho bạn phát hiện.

- Học sinh không mặc đồng phục đúng quy định bị trừ 2 điểm/lần thì 2 điểm đó được tặng lại cho bạn phát hiện.

## **V. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN**

Thành lập Ban Chỉ đạo Thực hiện phong trào tích điểm A năm học 2021-2022; triển khai tổ chức thực hiện, phân công nhiệm vụ cụ thể từng thành viên, lồng ghép các hoạt động vào nội dung công tác thường kỳ của đơn vị.

Tập huấn cách thực hiện phong trào tích điểm A cho cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường.

Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên cùng giáo dục, nhắc nhở học sinh thực hiện tốt nội quy và tham gia vào quá trình đánh giá học sinh.

Giáo viên chủ nhiệm và kiểm tra thường xuyên vào tiết sinh hoạt tập thể.

Tổ chức sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm đề ra biện pháp thực hiện sát hợp với tình hình thực tế nhà trường, tuyên dương cá nhân, tập thể tiêu biểu.

Trên đây là Kế hoạch Thực hiện phong trào Tích điểm A năm học 2021-2022 của Trường Tiểu học Bình Hòa 2./.

### ***Nơi nhận:***

- Ban Giám hiệu;
- Ban Chỉ đạo;
- Các bộ phận, tổ trường;
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Nguyễn Thị Hoàng Trang**